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W 2022 roku zrealizowano projekt współfinansowany przez Urząd Marszałkowski
Województwa Lubuskiego w zakresie „działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w
województwie lubuskim Lubuska Odnowa Wsi” pt. “Utworzenie miejsca rekreacji,
zagospodarowanie terenów zielonych odnowienie szlaku turystycznego etap.I.”, termin
realizacji 31.03. 2022r do 31.12.2022r Umowa Nr DFW.II.614.2.103.2022

Realizacja projektu obejmowała wykonanie odnowienie szlaku turystycznego koloru
zielonego o długości 6 km na odcinku od Konotopu obok wieży widokowej “Joanna” i ścieżki
edukacyjnej, do Józefowa. Prace znakarskie wykonano zgodnie z Instrukcją Znakarską PTTK,
zakupiono materiały znakarskie, urzadzenia informacyjne w postaci drogowskazów i
słupków pod drogowskazy. W celu zachowania zasad bezpieczeństwa zaplanowano
ogrodzenie terenu od szosy i rzeki oraz oświetlenie powstałego miejsca rekreacyjnego z
zastosowaniem odnawialnych źródeł energii oraz wykonanie ławek i stojaka na rowery

Bezpośrednim efektem realizacji oferty jest odnowienie pieszo-rowerowego szlaku koloru
zielonego ona odcinku od dawnej stacji kolejowej w Konotopie do Józefowa nad Jeziorem
Sławskim oraz utworzenie miejsca odpoczynku, rekreacji z ławkami, ławami i stojakiem
rowerowym. Renowacja zielonego szlaku turystycznego łączącego Konotop z jeziorem
Sławskim i Sławą ułatwi poznanie atrakcji turystycznych miejscowości Konotop,
przyrodniczych Jeziora Świętego i ścieżki edukacyjnej z wieżą widokową "Joanna".

Zagospodarowanie terenów zielonych nad Obrą w Konotopie, ogrodzenie i oświetlenie
miejsca odpoczynku uatrakcyjni pobyt. Poprzez realizację zadania zostanie osiągnięta
poprawa świadomości ekologicznej i turystycznej. Planowane działania to: zajęcia
edukacyjne na terenie Stanicy Turystycznej PTTK w Konotopie, rozbudzenie zainteresowania
Małą Ojcowizną, udostępnienie odwiedzającym turystom, miejsca odpoczynku i miejscowych
atrakcji krajoznawczno-przyrodniczych. Planwane dalsze działania to organizowanie
cyklicznych rajdów turystycznych, spotkań krajoznawczych z konkursami, pogadanki o
tematyce ekologicznej i turystycznej, utworzenie stanowiska z roślinnością torfowiskową w
pasie nadrzeczanym i ekologiczną kwietną łąką, w uzupełnieniu istniejących nasadzeń
szczepionych starych odmian jabłoni (szara reneta, Landdzberrska i inne) i winnicy (nasadzenia starych

przedwojennych odmian winorośli) z ok,. 100 krzewami. Pokazy pielęgnacji winorośli. Wskrzeszanie
tradycji świętojańskiej. Stworzenie podwalin pod "Eko muzeum".


